ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL... - th
Câmara Municipal de Aquidauana j i
Gabinete vereador Valter Neves

Aquidauana, 03 de junho de 2025

Ofício nº 007/2025

Ao Iustríssimo Senhor

Lucas Ribeiro Oliveira - Engenheiro Residente da
Construtora Caiapó - Rua Armando Trindade, Nova
Aquidauana, Aquidauana/MS.

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente solicitar de Vossa Senhoria a

extensão e aterramento das manilhas localizadas em frente à

ESF Modesto Pereira (Morrinho), localizada na Estrada Três

Barras, Aquidauana/MS, tal pedido visa solucionar um
problema de infraestrutura que afeta diretamente o acesso e a

segurança da comunidade atendida pelo posto de saúde, bem

como dos profissionais que ali atuam, visto o grande

movimento diário local. A vazão de água ficou diretamente em

frente ao ESF, podendo assim causar acidentes aos pacientes,

profissionais e moradores que ali precisam trafegar, frisa-se

que foi colocado a manilha em frente ao posto devido a

construção do trecho da BR-419.

A extensão das manilhas permitirá passagem livre e

segura ao ESF, assim como melhor captação e escoamento da

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA- Praça Nossa Senhora da Imaculada Conceição, 85- Centro- CEP 79200-000 —
AQUIDAUANA-MS — Tel (67) 3241-4350

Iusuitsãs,
3

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Câmara Municipal de Aquidauana
Gabinete vereador Valter Neves

água pluvial, garantindo um ambiente mais seguro, acessível

e higiênico. Trata-se de medida simples, mas de grande

impacto na qualidade de vida da população local.

Sabedores de que Vossa Senhoria estará atendendo

nosso pedido, renovamos votos da mais alta estima e apreço.

Atenciosamente,

Vereador vid EvES

Li

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA- Praça Nossa Senhora da Imaculada Conceição, 85- Centro- CEP 79200-000 —

AQUIDAUANA-MS —Tel (67) 3241-4350